piendum, itidemque e doctorum vi-  
orum experientia proficiendum ne-  
cessarios inusitata ac regia plane mu-  
nificentia mihi decrevit.

Depraedcent alii rerum a TE ge-  
tarum magnitudinem, potentiam  
TVAM, fortitudinem, consilium in-  
bello, sapientiam, iustitiam atque  
moderationem in pace, extollant  
lenique incredibile illud bonas lite-  
ras amplificandi studium, cuius lucu-  
entissimum & nullo unquam tem-  
pore peritum documentum est  
*Academia Göttingensis* recens a  
TE condita, in quam viros in omni  
cientiarum genere excellentissimos  
nvidendis stipendiis muneribusque  
argissimis evocasti. Ego tantis re-  
bus totque virtutibus recensendis,  
medium digne describendis impar,  
beneficii, quo TIBI me in aeternum  
devinxisti, memoriam grata ac devo-  
ta mente unice persequar, & quum  
nihil

nihil praeterea praestare possim, vos  
pro sempiterna MAIESTATIS TVA  
REGIAEQUE DOMVS incolument  
atque incremento faciam, dum v  
vam

## REGIAE MAIESTATI TVAE

*obsequentissimus atque devotissimus  
cliens*

ANTONIVS FRIDERICVS DANCKWERT

*DISSE*  
*RATIONEM PARALYSIS*  
*ANATOMICAM.*

§. I.

Vando muscularis motus ob im-  
peditum influxum liquidi vel  
nervei, a) vel arteriosi tantum,  
vel utriusque simul, b) vel cum  
sensu, vel eodem integro, nul-  
lo voluntatis nixu superandus  
perit, dicimus adesse paraly-  
sin.  
§. II.

- a) Si qui sunt qui spirituum animalium in corpore negant existen-  
tiām, illos álegatos volo ad ea quæ HEISTERVS *illustr. in Comp.*  
*Anat. §. 301. & BOERHAAV. in institut. Medic. in tractat. de me-*  
*dulla cerebri §. 274.* ad esse eorum probandum argumenta affe-  
runt. Si enim principiorum probationem etiam susciperemus,  
in vastum dissertatio opus ex crescere.

- b) Consentientem habeo BERGERVM in nitidissimo libro *de natura*  
A *humana-*

§. II. Distincta est paraly sis ab apoplexia , caro  
incubo , vertigine similibusque morbis (§. I.)

§. III. Non debilitatem c) solam , non sensus u-  
nius aut plurium abolitionem , aut depravationem  
paraly sin dico : sed duplex tantum mihi est paraly-  
sis , nempe prior , in qua motus cum sensu simul ; po-  
sterior , in qua motus aboletur sensu integro .

§. IV. Quando motus perit ita , ut etiam sensu  
plane absit , paraly sis cum ~~αινθησία~~ ; si ita , ut tantum  
imminutus sit , cum stupore juncta dicitur .

§. V. Per liquorem nerveum & arteriosum san-  
guinem , agentes in musculares fibras , omnes fieri  
motus corpori animato proprii d) ; hinc influxus ec-  
rundem impeditus causa immediata est eius , quer-  
tracto , morbi .